ＦＭe-niwa 令和 7年度 第 3回放送番組審議会議事録

開催年月日   ：令和 7年 9月 19 日（金）11:00～12:00

開催場所     ：えにあす会議室 4

審議内容     ：「ラッキーポテトの医×食コンビはじめましたっ」について

出席委員数   ：7 名中、出席 4名放送事業者側出席：3名

【挨拶（代表取締役三浦）】

年度で半年が過ぎ、忙しい中ご出席ありがとうございます。番組全体について、改善した方が良いのではと

いう点、反響があった点等聞かせていただき、次の番組へも活かして行きたいと思っています。今回の審議

会でも忌憚ないご意見を頂戴したいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

【審議】

「ラッキーポテトの医×食コンビはじめましたっ」について

最初のコンビニのポテトの音がマッチしていて良い。

担当コーナーが分けてある部分が聴きやすくて良いが、HIDE ちゃんがしゃべったことに対して、医者として

のコメントがあるなどの掛け合いがあっても良いのでは。

芸人さんらしく、話が聴きやすい。

メッセージを増やす為に、番組の狙いがどこの層なのか、ターゲットや時間帯を考慮すると良いのでは。

コーナーを分けるのでは無く、例えば熱中症など一つのテーマに対して、医療と食を掛け合わせると更に良

い。

料理人としての知識が一般的な主婦では知らない事が多く、為になる情報なのが良い。

料理の話をもっと詳しくすると、主婦層向けには更に良くなると思う。

ドクターの話しがラジオで聴けるのはとても良い。

暑い日には、こんな付け合わせがオススメなど、具体的な献立の参考になるものがあると更に良い。

カップラーメンの美味しい作り方など、細かく役に立つ内容があって良かった。

【その他】

審議委員同士で情報共有その後、閉会。 次回の開催は令和 7年 11 月 21 日(金)

総委員数  7 名(敬称略)

 ○出席  4 名：落合信也、鉢呂大介、前田孟志、青木理恵

 ○欠席  3 名：野口昭彦、大谷幸代、小塚美由記

 ○放送事業者側出席 3名

    代表取締役：三浦孝史 取締役：三浦真吾 職員：滝沢貴之

審議会の答申又は、意見の概要を公表した場合の公表内容

公表方法 自局内放送および局内掲示板にて

公表内容 上記の概要

公表年月日 令和 7年 10 月 1 日